
OC Partida Fecha Fec. Req. No. Prov. Proveedor Unidad Responsable No. Req. Comprador Grupo Modalidad Ordenado
1941 16-4-3820 12/08/2016 25/05/2016 8170 CALDERON DIAZ JOSUE GABRIEL 7851 MUSEOS C CULTURALES 2068 Mario Lopez Santiago SERVICIO DE EVENTOS Adjudicación Directa -$
2421 27-1-2610 19/08/2016 16/08/2016 905 GASOLINERA EL RASTRO, S.A. DE C.V. 8024 U DE REC MATERIALES 2992 Mario Lopez Santiago COMBUSTIBLES Adjudicación Directa 520,952.06$
2569 27-1-2610 19/08/2016 16/08/2016 1425 MARCA GASOLINAS, S.A. DE C.V. 8024 U DE REC MATERIALES 2994 Mario Lopez Santiago COMBUSTIBLES Adjudicación Directa 202,744.40$
2641 34-1-3310 26/08/2016 15/08/2016 4868 CORPORATIVO JURIDICO DE PLANEACION LEGAL S.C. 7301 DESPACHO SIND 3037 Mario Lopez Santiago SERVICIOS PROFESIONALES Adjudicación Directa 92,800.00$
2987 27-3-2960 01/08/2016 21/07/2016 7314 MULTISERVICIOS COLON, S.A. DE C.V. 8021 U DE SERVICIOS GENER 2775 Mario Lopez Santiago REFACC. AUTOMOTRICES TP (ACEITES Y LUB. ) Adjudicación Directa 41,718.24$
2990 27-1-3380 01/08/2016 24/06/2016 7861 GRUPO INTERNO DE SOLUCIONES, S.A. DE C.V. 8320 U ENL ADMVO INSTITUC 2507 Mario Lopez Santiago SERVICIO DE SEGURIDAD PRIVADA Adjudicación Directa 72,384.00$
2992 34-1-2170 01/08/2016 25/07/2016 6046 HERNANDEZ TIRADO FELIPE DE JESUS 7801 DESPACHO CGCC 2867 Mario Lopez Santiago PAPELERIA Y ARTICULOS PARA OFICINA Adjudicación Directa 81,865.84$
2999 16-4-3820 01/08/2016 25/07/2016 4766 VEGA OCHOA MARGARITA 7851 MUSEOS C CULTURALES 2888 Mario Lopez Santiago SERVICIO DE EVENTOS Adjudicación Directa 26,100.00$
3001 34-2-3610 01/08/2016 27/07/2016 387 CIA. PERIODISTICA DEL SOL DE GUADALAJARA, S.A. DE C.V. 8610 DIR COMUN INSTITUCIO 2278 Mario Lopez Santiago DIFUSION, EDICION Y MEDIOS DE COMUNICACIÓN Adjudicación Directa 11,600.00$
3012 29-1-5910 02/08/2016 21/07/2016 7990 INFINIA TECNOLOGIA Y SERVICIOS, S.A. DE C.V. 8030 DIR INNOV GUBERNAM 2700 Mario Lopez Santiago SOFTWARE Adjudicación Directa 123,603.44$
3013 29-1-3170 02/08/2016 26/07/2016 2295 TELEFONOS DE MEXICO, S.A.B. DE C.V. 8030 DIR INNOV GUBERNAM 2857 Mario Lopez Santiago SERVICIO DE INTERNET Adjudicación Directa -$
3017 27-1-2610 02/08/2016 29/07/2016 7939 PICO DE LAMAS, S.A. DE C.V. 8024 U DE REC MATERIALES 2893 Mario Lopez Santiago COMBUSTIBLES Adjudicación Directa 506,724.58$
3018 27-1-2610 02/08/2016 29/07/2016 2617 SERVICIO WASHINGTON, S.A. DE C.V. 8024 U DE REC MATERIALES 2889 Mario Lopez Santiago COMBUSTIBLES Adjudicación Directa 480,106.32$
3019 27-1-2610 02/08/2016 29/07/2016 905 GASOLINERA EL RASTRO, S.A. DE C.V. 8024 U DE REC MATERIALES 2890 Mario Lopez Santiago COMBUSTIBLES Adjudicación Directa 394,044.70$
3020 27-1-2610 02/08/2016 29/07/2016 1425 MARCA GASOLINAS, S.A. DE C.V. 8024 U DE REC MATERIALES 2891 Mario Lopez Santiago COMBUSTIBLES Adjudicación Directa 84,466.36$
3021 27-1-2610 02/08/2016 29/07/2016 7195 TRENOGAS, S.A. DE C.V. 8024 U DE REC MATERIALES 2892 Mario Lopez Santiago COMBUSTIBLES Adjudicación Directa 693,925.23$
3026 27-1-2610 02/08/2016 29/07/2016 2617 SERVICIO WASHINGTON, S.A. DE C.V. 8024 U DE REC MATERIALES 2876 Mario Lopez Santiago COMBUSTIBLES Adjudicación Directa 690,060.33$
3027 27-1-2610 02/08/2016 29/07/2016 905 GASOLINERA EL RASTRO, S.A. DE C.V. 8024 U DE REC MATERIALES 2877 Mario Lopez Santiago COMBUSTIBLES Adjudicación Directa 543,320.68$
3028 27-1-2610 02/08/2016 29/07/2016 1425 MARCA GASOLINAS, S.A. DE C.V. 8024 U DE REC MATERIALES 2879 Mario Lopez Santiago COMBUSTIBLES Adjudicación Directa 99,653.03$
3029 27-1-2610 02/08/2016 29/07/2016 7195 TRENOGAS, S.A. DE C.V. 8024 U DE REC MATERIALES 2880 Mario Lopez Santiago COMBUSTIBLES Adjudicación Directa 867,412.31$
3030 27-1-2610 02/08/2016 29/07/2016 7939 PICO DE LAMAS, S.A. DE C.V. 8024 U DE REC MATERIALES 2881 Mario Lopez Santiago COMBUSTIBLES Adjudicación Directa 480,152.88$
3031 29-1-3170 02/08/2016 26/07/2016 2295 TELEFONOS DE MEXICO, S.A.B. DE C.V. 8030 DIR INNOV GUBERNAM 2852 Mario Lopez Santiago SERVICIO DE INTERNET Adjudicación Directa 4,568.52$
3032 29-1-3140 02/08/2016 26/07/2016 2295 TELEFONOS DE MEXICO, S.A.B. DE C.V. 8030 DIR INNOV GUBERNAM 2851 Mario Lopez Santiago SERVICIO TELEFONICO CONVENCIONAL Adjudicación Directa 192,084.12$
3034 29-1-3140 02/08/2016 26/07/2016 2295 TELEFONOS DE MEXICO, S.A.B. DE C.V. 8030 DIR INNOV GUBERNAM 2853 Mario Lopez Santiago SERVICIO TELEFONICO CONVENCIONAL Adjudicación Directa 36,269.58$
3035 29-1-3170 02/08/2016 26/07/2016 2295 TELEFONOS DE MEXICO, S.A.B. DE C.V. 8030 DIR INNOV GUBERNAM 2854 Mario Lopez Santiago SERVICIO DE INTERNET Adjudicación Directa 16,697.83$
3036 27-1-3380 02/08/2016 27/05/2016 7861 GRUPO INTERNO DE SOLUCIONES, S.A. DE C.V. 8320 U ENL ADMVO INSTITUC 2158 Mario Lopez Santiago SERVICIO DE SEGURIDAD PRIVADA Adjudicación Directa 72,384.00$
3037 29-1-3140 02/08/2016 26/07/2016 2295 TELEFONOS DE MEXICO, S.A.B. DE C.V. 8030 DIR INNOV GUBERNAM 2855 Mario Lopez Santiago SERVICIO TELEFONICO CONVENCIONAL Adjudicación Directa 365,599.61$
3038 29-1-3170 02/08/2016 26/07/2016 2295 TELEFONOS DE MEXICO, S.A.B. DE C.V. 8030 DIR INNOV GUBERNAM 2856 Mario Lopez Santiago SERVICIO DE INTERNET Adjudicación Directa 123,863.71$
3067 27-1-3360 05/08/2016 29/07/2016 3488 SOLUCION DIGITAL EMPRESARIAL, S.A. DE C.V. 8024 U DE REC MATERIALES 2895 Mario Lopez Santiago SERVICIO DE FOTOCOPIADO Adjudicación Directa 128,737.96$
3082 28-1-3360 05/08/2016 02/08/2016 7184 MOVA PRINTING SOLUTIONS, S.A. DE C.V. 7610 INGRESOS 2776 Mario Lopez Santiago IMPRESOS Adjudicación Directa 9,744.00$
3092 27-1-2110 15/08/2016 04/08/2016 776 F. DOMENE Y SOCIOS, S.A. DE C.V. 8024 U DE REC MATERIALES 2453 Mario Lopez Santiago PAPELERIA Y ARTICULOS PARA OFICINA Adjudicación Directa 638,415.62$
3093 27-1-2110 15/08/2016 04/08/2016 7708 PROMO PAPE DE OCCIDENTE, S.A. DE C.V. 8024 U DE REC MATERIALES 2464 Mario Lopez Santiago PAPELERIA Y ARTICULOS PARA OFICINA Adjudicación Directa 424,308.30$
3094 27-1-2110, 27-1-2170 15/08/2016 04/08/2016 7786 PAPELERIA COPI-LASER, S.A. DE C.V. 8024 U DE REC MATERIALES 2297 Mario Lopez Santiago PAPELERIA Y ARTICULOS PARA OFICINA Adjudicación Directa 1,199,784.23$
3095 27-1-2110 15/08/2016 04/08/2016 1695 ORGANIZACION PAPELERA OMEGA, S.A. DE C.V. 8024 U DE REC MATERIALES 2549 Mario Lopez Santiago PAPELERIA Y ARTICULOS PARA OFICINA Adjudicación Directa 1,621,473.06$
3102 18-4-2710 09/08/2016 28/07/2016 6530 GRUPPO GERITEX, S.A. DE C.V. 8701 DESP COMISARIA SEG C 2928 Mario Lopez Santiago VESTUARIO Y EQUIPO Adjudicación Directa 10,904.00$
3109 18-4-3340 08/08/2016 20/07/2016 8306 GRUPO UNIVERSITARIO DE PUEBLA, A.C. 8701 DESP COMISARIA SEG C 2752 Mario Lopez Santiago SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Adjudicación Directa 95,545.00$
3111 34-2-3660 18/08/2016 14/07/2016 8117 IMM INTERNET MEDIA MEXICO, S. DE R.L. DE C.V. 8610 DIR COMUN INSTITUCIO 2781 Mario Lopez Santiago DIFUSION, EDICION Y MEDIOS DE COMUNICACIÓN Adjudicación Directa 1,000,000.00$
3129 27-1-2720 09/08/2016 08/07/2016 8202 PINEDA VELASCO ERICK ENRIQUE 8320 U ENL ADMVO INSTITUC 2722 Mario Lopez Santiago SEGURIDAD Adjudicación Directa 34,800.00$
3133 27-1-3360 09/08/2016 29/07/2016 3488 SOLUCION DIGITAL EMPRESARIAL, S.A. DE C.V. 8024 U DE REC MATERIALES 2916 Mario Lopez Santiago SERVICIO DE FOTOCOPIADO Adjudicación Directa 110,985.61$
3134 16-2-3820 10/08/2016 01/08/2016 8294 VEGA CATALAN LENIN 7850 DIR. DE CULTURA 2958 Mario Lopez Santiago SERVICIO DE EVENTOS Adjudicación Directa 34,800.00$
3135 29-1-3530 10/08/2016 09/08/2016 2186 SERVICIOS PROFESIONALES DE ENERGIA AUXILIAR, S.A. DE C.V. 8030 DIR INNOV GUBERNAM 2858 Mario Lopez Santiago MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE COMPUTO Adjudicación Directa 20,891.60$
3136 16-2-3820 10/08/2016 01/07/2016 7875 SOLINIS CASPARIUS TERESA JIMENA 7850 DIR. DE CULTURA 2634 Mario Lopez Santiago SERVICIO DE EVENTOS Adjudicación Directa 58,000.00$
3141 34-1-3820 11/08/2016 05/08/2016 2130 SANIPORTCLEAN, S.A. DE C.V. 7201 DESPACHO DEL PRES 3000 Mario Lopez Santiago SERVICIO DE EVENTOS Adjudicación Directa 9,280.00$
3142 16-3-3820 11/08/2016 01/08/2016 8256 PALACIOS GABRIELA BELEN 7850 DIR. DE CULTURA 2961 Mario Lopez Santiago SERVICIO DE EVENTOS Adjudicación Directa 49,245.28$
3147 3-18-3580 11/08/2016 02/08/2016 674 ECOTECNIA AMBIENTAL, S.A. DE C.V. 8350 DIR. ASEO PUBLICO 2971 Mario Lopez Santiago RECEPCION DE DESECHOS Adjudicación Directa 51,332.32$
3151 27-1-3220 11/08/2016 13/07/2016 7779 PEREZ GONZALEZ LOURDES PATRICIA 8024 U DE REC MATERIALES 2581 Mario Lopez Santiago ALQUILER DE BIENES INMUEBLES Adjudicación Directa 21,470.13$
3153 27-1-3360 11/08/2016 29/07/2016 3488 SOLUCION DIGITAL EMPRESARIAL, S.A. DE C.V. 8024 U DE REC MATERIALES 2896 Mario Lopez Santiago SERVICIO DE FOTOCOPIADO Adjudicación Directa 129,489.93$
3155 3-8-2510 12/08/2016 01/08/2016 462 CONAIRE DE OCCIDENTE, S.A. DE C.V. 8380 DIR RASTRO MUNICIPAL 2966 Mario Lopez Santiago GASES Adjudicación Directa 43,500.00$
3156 3-6-2720 12/08/2016 08/07/2016 8202 PINEDA VELASCO ERICK ENRIQUE 8370 MANTENIMIENTO URBANO 2729 Mario Lopez Santiago SEGURIDAD Adjudicación Directa 23,200.00$
3167 3-19-3110 12/08/2016 12/08/2016 444 COMISION FEDERAL ELECTRICIDAD 8340 DIR. ALUMBRADO PUB 2731 Mario Lopez Santiago SERVICIO DE ELECTRICIDAD Adjudicación Directa 3,969,172.00$
3168 16-3-3820 12/08/2016 09/08/2016 8073 MACIEL TAJIMAROA NADIA 7850 DIR. DE CULTURA 3012 Mario Lopez Santiago SERVICIO DE EVENTOS Adjudicación Directa 98,600.00$
3170 31-1-3330 15/08/2016 02/08/2016 8185 GESTION DE PROYECTOS Y SISTEMAS, S.A. DE C.V. 7401 DESPACHO JEF DE GAB 2846 Mario Lopez Santiago SERVICIO DE CONSULTORES Y GESTORES Adjudicación Directa 156,600.00$
3171 34-1-3820 12/08/2016 27/07/2016 7960 GARCIA SERVIN HORACIO 7801 DESPACHO CGCC 2926 Mario Lopez Santiago SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Adjudicación Directa 29,696.00$
3172 34-1-3360 12/08/2016 29/07/2016 460 COMUNICACIONES Y EDICIONES DE OCCIDENTE, S.A. DE C.V. 7540 ARCHIVO MPAL 2965 Mario Lopez Santiago IMPRESOS Adjudicación Directa 74,095.00$
3173 16-2-3820 15/08/2016 09/08/2016 8317 CARRILLO RENTERIA EVA LUZ 7850 DIR. DE CULTURA 3004 Mario Lopez Santiago SERVICIO DE EVENTOS Adjudicación Directa 65,660.37$
3174 14-2-3390 15/08/2016 09/08/2016 6321 CMN IMAGEN DIAGNOSTICA, S.A. DE C.V. 7830 DIR. SALUD 3030 Mario Lopez Santiago SERVICIOS PROFESIONALES Adjudicación Directa 1,459,278.26$
3176 3-19-3110 15/08/2016 12/08/2016 444 COMISION FEDERAL ELECTRICIDAD 8340 DIR. ALUMBRADO PUB 3123 Mario Lopez Santiago SERVICIO DE ELECTRICIDAD Adjudicación Directa 10,183,437.00$
3180 16-2-3820 15/08/2016 09/08/2016 5755 PROMOTORA ARTISTICA 1019, S.A. DE C.V. 7850 DIR. DE CULTURA 3013 Mario Lopez Santiago SERVICIO DE EVENTOS Adjudicación Directa 34,800.00$
3181 16-2-3820 15/08/2016 09/08/2016 6100 CISNEROS LOPEZ NANCY NOEMI 7850 DIR. DE CULTURA 3014 Mario Lopez Santiago SERVICIO DE EVENTOS Adjudicación Directa 95,700.00$
3182 16-4-3820 15/08/2016 25/05/2016 8170 CALDERON DIAZ JOSUE GABRIEL 7851 MUSEOS C CULTURALES 2068 Mario Lopez Santiago SERVICIO DE EVENTOS Adjudicación Directa 159,419.96$
3189 3-17-3580 15/08/2016 02/08/2016 674 ECOTECNIA AMBIENTAL, S.A. DE C.V. 8350 DIR. ASEO PUBLICO 2972 Mario Lopez Santiago BIOLOGICO INFECCIOSOS Adjudicación Directa 23,238.28$
3192 14-2-3390 16/08/2016 15/07/2016 6321 CMN IMAGEN DIAGNOSTICA, S.A. DE C.V. 7830 DIR. SALUD 2747 Mario Lopez Santiago SERVICIOS PROFESIONALES Adjudicación Directa 1,367,819.80$
3202 27-1-3360 16/08/2016 29/07/2016 3488 SOLUCION DIGITAL EMPRESARIAL, S.A. DE C.V. 8024 U DE REC MATERIALES 2918 Mario Lopez Santiago SERVICIO DE FOTOCOPIADO Adjudicación Directa 110,423.01$
3203 29-4-3330 16/08/2016 03/08/2016 8323 INSTITUTO GEMBAKAIZEN DE MEXICO, S.A. DE C.V. 8070 DIR GEST DE CALIDAD 2998 Mario Lopez Santiago SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Adjudicación Directa 121,800.00$
3204 27-1-3360 17/08/2016 29/07/2016 3488 SOLUCION DIGITAL EMPRESARIAL, S.A. DE C.V. 8024 U DE REC MATERIALES 2919 Mario Lopez Santiago SERVICIO DE FOTOCOPIADO Adjudicación Directa 110,679.08$
3210 18-7-3360 17/08/2016 16/08/2016 2199 SIMBOLOS CORPORATIVOS, S.A. DE C.V. 8701 DESP COMISARIA SEG C 2660 Mario Lopez Santiago IMPRESOS Adjudicación Directa 75,858.20$
3213 18-7-3360 17/08/2016 08/08/2016 8162 SORIA DUEÑAS JUAN MARIO 8701 DESP COMISARIA SEG C 1489 Mario Lopez Santiago IMPRESOS Adjudicación Directa 37,212.73$
3219 3-14-3580 18/08/2016 08/08/2016 5802 CAABSA EAGLE GUADALAJARA, S.A. DE C.V. 8350 DIR. ASEO PUBLICO 3032 Mario Lopez Santiago RECEPCION DE DESECHOS Adjudicación Directa 9,999,993.84$
3223 27-1-3110 18/08/2016 11/08/2016 444 COMISION FEDERAL ELECTRICIDAD 8024 U DE REC MATERIALES 3057 Mario Lopez Santiago SERVICIO DE ELECTRICIDAD Adjudicación Directa 5,166,613.00$



3224 34-2-3660 18/08/2016 14/07/2016 8340 GOOGLE OPERACIONES DE MEXICO, S. DE R.L. DE C.V. 8610 DIR COMUN INSTITUCIO 2784 Mario Lopez Santiago DIFUSION, EDICION Y MEDIOS DE COMUNICACIÓN Adjudicación Directa 2,000,000.00$
3225 21-13-3820 18/08/2016 20/05/2016 8344 BERNAL BELMAN FIDEL 8160 TURISMO, RI, CH Y AM 1919 Mario Lopez Santiago SERVICIO DE EVENTOS Adjudicación Directa 6,960.00$
3226 34-1-3310 18/08/2016 15/08/2016 7965 CONSORCIO GLOBAL LABORAL, S.C. 7301 DESPACHO SIND 3036 Mario Lopez Santiago SERVICIOS PROFESIONALES Adjudicación Directa 92,800.00$
3228 3-18-3580 19/08/2016 11/08/2016 674 ECOTECNIA AMBIENTAL, S.A. DE C.V. 8350 DIR. ASEO PUBLICO 3092 Mario Lopez Santiago RECEPCION DE DESECHOS Adjudicación Directa 51,031.88$
3229 27-1-2610 19/08/2016 16/08/2016 7939 PICO DE LAMAS, S.A. DE C.V. 8024 U DE REC MATERIALES 3068 Mario Lopez Santiago COMBUSTIBLES Adjudicación Directa 582,955.42$
3230 34-2-3360 19/08/2016 02/08/2016 6500 GREGGA SOLUCIONES GRAFICAS, S. DE R.L. DE C.V. 8610 DIR COMUN INSTITUCIO 2970 Mario Lopez Santiago IMPRESOS Adjudicación Directa 3,248.00$
3231 27-1-2610 19/08/2016 16/08/2016 7195 TRENOGAS, S.A. DE C.V. 8024 U DE REC MATERIALES 2995 Mario Lopez Santiago COMBUSTIBLES Adjudicación Directa 837,015.50$
3232 27-1-2610 19/08/2016 16/08/2016 2617 SERVICIO WASHINGTON, S.A. DE C.V. 8024 U DE REC MATERIALES 3064 Mario Lopez Santiago COMBUSTIBLES Adjudicación Directa 618,403.29$
3233 21-13-3820 19/08/2016 16/08/2016 8344 BERNAL BELMAN FIDEL 8160 TURISMO, RI, CH Y AM 1590 Mario Lopez Santiago SERVICIO DE EVENTOS Adjudicación Directa 27,840.00$
3234 27-1-2610 19/08/2016 16/08/2016 7939 PICO DE LAMAS, S.A. DE C.V. 8024 U DE REC MATERIALES 3001 Mario Lopez Santiago COMBUSTIBLES Adjudicación Directa 482,473.90$
3235 27-1-2610 19/08/2016 16/08/2016 905 GASOLINERA EL RASTRO, S.A. DE C.V. 8024 U DE REC MATERIALES 3065 Mario Lopez Santiago COMBUSTIBLES Adjudicación Directa 512,518.60$
3236 34-1-3310 19/08/2016 15/08/2016 7914 TIRADO GUTIERREZ JOSE DE JESUS 7301 DESPACHO SIND 3038 Mario Lopez Santiago SERVICIOS PROFESIONALES Adjudicación Directa 92,800.00$
3237 27-1-2610 19/08/2016 16/08/2016 1425 MARCA GASOLINAS, S.A. DE C.V. 8024 U DE REC MATERIALES 3066 Mario Lopez Santiago COMBUSTIBLES Adjudicación Directa 175,586.77$
3238 27-1-2610 19/08/2016 16/08/2016 1597 MULTIGAS, S.A. DE C.V. 8024 U DE REC MATERIALES 3069 Mario Lopez Santiago COMBUSTIBLES Adjudicación Directa 5,486.28$
3239 3-17-3580 19/08/2016 11/08/2016 674 ECOTECNIA AMBIENTAL, S.A. DE C.V. 8350 DIR. ASEO PUBLICO 3093 Mario Lopez Santiago BIOLOGICO INFECCIOSOS Adjudicación Directa 20,790.10$
3240 27-1-2610 19/08/2016 16/08/2016 7195 TRENOGAS, S.A. DE C.V. 8024 U DE REC MATERIALES 3067 Mario Lopez Santiago COMBUSTIBLES Adjudicación Directa 649,415.50$
3241 34-1-3310 19/08/2016 17/08/2016 8172 MUÑOZ LOPEZ JOSE EDGARDO 7301 DESPACHO SIND 3159 Mario Lopez Santiago SERVICIOS PROFESIONALES Adjudicación Directa 92,406.04$
3244 27-1-3450 19/08/2016 18/08/2016 7 ABA SEGUROS, S.A. DE C.V. 8020 DIR ADMINISTRACION 1934 Mario Lopez Santiago SEGUROS Y FIANZAS Adjudicación Directa 1,170,800.64$
3249 21-6-2150 19/08/2016 19/08/2016 8353 COMERCIALIZADORA GUGUE, S.A. DE C.V. 8140 AGENCIA PROM INVER 3249 Mario Lopez Santiago IMPRESOS Adjudicación Directa 146,160.00$
3252 27-1-2610 22/08/2016 16/08/2016 2300 THERMOGAS, S.A. DE C.V. 8024 U DE REC MATERIALES 3070 Mario Lopez Santiago COMBUSTIBLES Adjudicación Directa 7,954.32$
3254 34-1-3310 22/08/2016 15/08/2016 8219 BAROCIO & RODRIGUEZ ABOGADOS, S.C. 7301 DESPACHO SIND 3039 Mario Lopez Santiago SERVICIOS PROFESIONALES Adjudicación Directa 92,800.00$
3256 27-1-2610 22/08/2016 16/08/2016 2617 SERVICIO WASHINGTON, S.A. DE C.V. 8024 U DE REC MATERIALES 2991 Mario Lopez Santiago COMBUSTIBLES Adjudicación Directa 559,245.66$
3259 28-1-3310 22/08/2016 15/08/2016 8212 MARAVELES & MEDRANO ASOCIADOS, S.C. 7601 DESPACHO TESORERIA 2989 Mario Lopez Santiago SERVICIOS PROFESIONALES Adjudicación Directa 50,000.00$
3260 14-2-3390 22/08/2016 12/08/2016 7657 OPERADORA COMERCIAL INTEGRAL, S.A. DE C.V. 7830 DIR. SALUD 3062 Mario Lopez Santiago SERVICIOS PROFESIONALES Adjudicación Directa 139,200.00$
3261 16-4-3820 22/08/2016 25/07/2016 7927 CASTILLO CISNEROS EDITH 7851 MUSEOS C CULTURALES 2850 Mario Lopez Santiago SERVICIO DE EVENTOS Adjudicación Directa 10,440.00$
3262 3-15-3580 22/08/2016 11/08/2016 5020 PLASTIC OMNIUM SISTEMAS URBANOS, S.A. DE C.V. 8350 DIR. ASEO PUBLICO 3091 Mario Lopez Santiago RECEPCION DE DESECHOS Adjudicación Directa 2,561,466.58$
3264 7-2-2220 22/08/2016 03/08/2016 7620 EXPORTACION E IMPORTACION CEREALES Y SEMILLAS, S.A. DE C.V. 7880 U DE PROTECCIÓN ANIM 2988 Mario Lopez Santiago ALIMENTO PARA ANIMALES Adjudicación Directa 58,539.60$
3269 34-1-3310 23/08/2016 15/08/2016 8312 ESTRATEGIA Y CONSULTORES ECOSE, S.A. DE C.V. 7301 DESPACHO SIND 3040 Mario Lopez Santiago SERVICIOS PROFESIONALES Adjudicación Directa 92,800.00$
3270 16-3-3820 24/08/2016 25/07/2016 8096 ASCENCIO ROSALES FRANCISCO DE JESUS 7850 DIR. DE CULTURA 2887 Mario Lopez Santiago SERVICIO DE EVENTOS Adjudicación Directa 32,132.00$
3284 32-1-3340 23/08/2016 23/08/2016 3823 COLEGIO DE CONTADORES PUBLICOS DE GUADALAJARA JALISCO, A.C. 8051 U DESEMPEÑO Y CAP 3060 Mario Lopez Santiago SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Adjudicación Directa 60,900.00$
3286 21-13-3820 24/08/2016 17/08/2016 8344 BERNAL BELMAN FIDEL 8160 TURISMO, RI, CH Y AM 1920 Mario Lopez Santiago SERVICIO DE EVENTOS Adjudicación Directa 13,920.00$
3287 14-2-2530 24/08/2016 19/08/2016 6334 ABBVIE FARMACEUTICOS S.A. DE C.V. 7830 DIR. SALUD 2883 Mario Lopez Santiago MEDICAMENTOS Adjudicación Directa 158,500.00$
3291 3-14-3580 24/08/2016 10/08/2016 5802 CAABSA EAGLE GUADALAJARA, S.A. DE C.V. 8350 DIR. ASEO PUBLICO 3056 Mario Lopez Santiago RECEPCION DE DESECHOS Adjudicación Directa 17,391,435.95$
3294 8-1-3290 26/08/2016 28/07/2016 1309 LAURE RUIZ MIGUEL 8101 DESPACHO CGDECD 2917 Mario Lopez Santiago SERVICIO DE EVENTOS Adjudicación Directa 6,380.00$
3295 27-3-3550 24/08/2016 12/08/2016 6339 ACP BLINDAJE, S.A. DE C.V. 8021 U DE SERVICIOS GENER 3097 Mario Lopez Santiago SERV. AUTOMOTRICES TP (CARROCERIA) Adjudicación Directa 159,900.00$
3336 14-2-2210 29/08/2016 19/08/2016 4318 ALIMENTOS LEDEZMA S. DE R.L. 7830 DIR. SALUD 3216 Mario Lopez Santiago ALIMENTACION Adjudicación Directa 148,799.00$
3337 8-1-3290 29/08/2016 18/08/2016 8042 AGUIRRE REA PABLO OMAR 8101 DESPACHO CGDECD 3124 Mario Lopez Santiago SERVICIO DE EVENTOS Adjudicación Directa 10,962.00$
3338 27-1-3380 29/08/2016 19/08/2016 7861 GRUPO INTERNO DE SOLUCIONES, S.A. DE C.V. 8320 U ENL ADMVO INSTITUC 3229 Mario Lopez Santiago SERVICIO DE SEGURIDAD PRIVADA Adjudicación Directa 24,128.00$
3341 18-4-3390 29/08/2016 05/08/2016 5857 SGS SECURITY PRIVATE GROUP, S.A. DE C.V. 8701 DESP COMISARIA SEG C 3033 Mario Lopez Santiago SERVICIOS PROFESIONALES Adjudicación Directa 119,999.99$
3343 27-1-3380 29/08/2016 22/08/2016 7861 GRUPO INTERNO DE SOLUCIONES, S.A. DE C.V. 8320 U ENL ADMVO INSTITUC 3265 Mario Lopez Santiago SERVICIO DE SEGURIDAD PRIVADA Adjudicación Directa 24,128.00$
3347 27-3-3550 29/08/2016 19/08/2016 5630 YATLA, S.A. DE C.V. 8021 U DE SERVICIOS GENER 3166 Mario Lopez Santiago SERV. AUTOMOTRICES TP (MODULOS Y TORRETAS) Adjudicación Directa 32,596.00$
3355 29-1-3170 30/08/2016 19/08/2016 2295 TELEFONOS DE MEXICO, S.A.B. DE C.V. 8030 DIR INNOV GUBERNAM 3031 Mario Lopez Santiago SERVICIO DE INTERNET Adjudicación Directa 69,728.76$
3361 18-4-2210 30/08/2016 26/08/2016 7746 LARA TEJEDA ANA DELIA 8701 DESP COMISARIA SEG C 3174 Mario Lopez Santiago ALIMENTACION Adjudicación Directa 110,478.40$
3373 3-9-3570 30/08/2016 03/08/2016 6834 HUIZAR SANTANA EMMA CAROLINA 8360 DIR. CEMENTERIOS 2959 Mario Lopez Santiago MANTENIMIENTO A HORNOS CREMATORIOS Adjudicación Directa 117,740.00$
3375 3-8-3470 31/08/2016 23/08/2016 7381 HASARS RECOLECTORA GDL, S.A. DE C.V. 8380 DIR RASTRO MUNICIPAL 3270 Mario Lopez Santiago RECEPCION DE DESECHOS Adjudicación Directa 67,651.20$
3380 16-14-3820 31/08/2016 24/08/2016 8348 ENTRETENIMIENTO INTEGRAL INFINITY, S.C. 7850 DIR. DE CULTURA 3131 Mario Lopez Santiago SERVICIO DE EVENTOS Adjudicación Directa 1,420,996.01$
3381 16-14-3820 31/08/2016 24/08/2016 8324 TEATRO LINEA DE SOMBRA, A.C. 7850 DIR. DE CULTURA 3132 Mario Lopez Santiago SERVICIO DE EVENTOS Adjudicación Directa 583,828.00$
3385 16-14-3820 31/08/2016 24/08/2016 7649 FUNDACION VIVIR EN ARMONIA, A.C. 7850 DIR. DE CULTURA 3133 Mario Lopez Santiago SERVICIO DE EVENTOS Adjudicación Directa 399,999.32$
3387 16-14-3820 31/08/2016 24/08/2016 4094 HERRERA NAVARRO ADRIANA GUADALUPE 7850 DIR. DE CULTURA 3134 Mario Lopez Santiago SERVICIO DE EVENTOS Adjudicación Directa 506,870.12$
3388 16-14-3390 31/08/2016 24/08/2016 8343 INSPIRACION ESTRATEGICA, S. DE R.L. DE C.V. 7850 DIR. DE CULTURA 3135 Mario Lopez Santiago SERVICIOS PROFESIONALES Adjudicación Directa 250,000.00$
3390 16-14-3170 31/08/2016 24/08/2016 8339 ESTRATEGIA EN IMPLEMENTACION DE SOFTWARE & TI, S.A. DE C.V. 7850 DIR. DE CULTURA 3137 Mario Lopez Santiago SERVICIO DE INTERNET Adjudicación Directa 350,000.00$
3391 16-14-3390 31/08/2016 24/08/2016 8236 TASTE COMUNICACIONES, S.A. DE C.V. 7850 DIR. DE CULTURA 3138 Mario Lopez Santiago SERVICIOS PROFESIONALES Adjudicación Directa 600,000.00$
3392 16-14-3820 31/08/2016 24/08/2016 8332 TEATRO AL CUBO, A.C. 7850 DIR. DE CULTURA 3139 Mario Lopez Santiago SERVICIO DE EVENTOS Adjudicación Directa 500,000.00$
3393 16-14-3820 31/08/2016 24/08/2016 8331 ELEFANTE POLAR, S.A. DE C.V. 7850 DIR. DE CULTURA 3146 Mario Lopez Santiago SERVICIO DE EVENTOS Adjudicación Directa 231,459.44$
3394 16-14-3820 31/08/2016 22/08/2016 4501 ALTEA INTERNACIONAL, S.A. DE C.V. 7850 DIR. DE CULTURA 3147 Mario Lopez Santiago SERVICIO DE EVENTOS Adjudicación Directa 784,564.58$
3395 16-14-3170 31/08/2016 24/08/2016 7888 SECUENCIA ESTRATEGICA, S.A. DE C.V. 7850 DIR. DE CULTURA 3156 Mario Lopez Santiago SERVICIO DE INTERNET Adjudicación Directa 650,000.00$
3396 18-7-5510 31/08/2016 23/08/2016 5163 SECRETARIA DE PLANEACIÓN, ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS 8701 DESP COMISARIA SEG C 1354 Mario Lopez Santiago SEGURIDAD Adjudicación Directa 2,153,406.94$
3397 18-7-3610 31/08/2016 13/07/2016 8301 PALINDROMOS, SOCIEDADES IGUALITARIAS, S.C. 8701 DESP COMISARIA SEG C 1741 Mario Lopez Santiago DIFUSION, EDICION Y MEDIOS DE COMUNICACIÓN Adjudicación Directa 220,000.00$
3398 18-7-3390 31/08/2016 13/07/2016 8300 MARES YENNY DAVID 8701 DESP COMISARIA SEG C 1740 Mario Lopez Santiago SERVICIOS PROFESIONALES Adjudicación Directa 625,647.00$
3404 14-2-3390 31/08/2016 29/08/2016 4420 RAMOS BARAJAS ALBERTO 7830 DIR. SALUD 3322 Mario Lopez Santiago SERVICIOS PROFESIONALES Adjudicación Directa 11,832.00$
3410 18-4-3340 31/08/2016 01/08/2016 8216 ASOCIACION MEXICANA DE ANALISTAS EN INTELIGENCIA ESTRATEGICA Y CRIMINAL, A.C. 8701 DESP COMISARIA SEG C 2773 Mario Lopez Santiago SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Adjudicación Directa 197,200.00$
3411 29-6-3330 31/08/2016 20/05/2016 7049 SICONSULTORES, S.C. 8030 DIR INNOV GUBERNAM 1956 Mario Lopez Santiago SERVICIOS PROFESIONALES Adjudicación Directa 446,600.00$
3417 34-2-3660 31/08/2016 14/07/2016 7889 INDATCOM, S.A. DE C.V. 8610 DIR COMUN INSTITUCIO 2782 Mario Lopez Santiago DIFUSION, EDICION Y MEDIOS DE COMUNICACIÓN Adjudicación Directa 4,000,000.00$


